
      

Pacientes
Hospitalizados

1.927
(ingresados en

el dia)

42.057
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

358
(ingresados en 

el día) 

3.574
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

8.331
(seguimiento en el día)

291.435
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

184
(en el dia) 

40.383

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

30
(en el día)

8.809
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.510. Centros 
sociosanitarios

8.640. Hospitales

844. Domicilios.  

24. otros lugares

14.018.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
15/05/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

312
(casos nuevos notificados 

incorporados)

49
(casos nuevos notificados 

de las ultimas 24h)

66.005

(acumulados)

Positivos
Test anticuerpos

135
(nuevos) 

5.093

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
05/04/2020 526 46124 

25/02/2020 1 1  06/04/2020 1563 47687 

26/02/2020 4 5  07/04/2020 1390 49077 

27/02/2020 4 9  08/04/2020 1415 50492 

28/02/2020 10 19  09/04/2020 949 51441 

29/02/2020 7 26  10/04/2020 861 52302 

01/03/2020 25 51  11/04/2020 540 52842 

02/03/2020 42 93  12/04/2020 341 53183 

03/03/2020 46 139  13/04/2020 991 54174 

04/03/2020 58 197  14/04/2020 1098 55272 

05/03/2020 112 309  15/04/2020 903 56175 

06/03/2020 203 512  16/04/2020 838 57013 

07/03/2020 222 734  17/04/2020 816 57829 

08/03/2020 263 997  18/04/2020 486 58315 

09/03/2020 505 1502  19/04/2020 206 58521 

10/03/2020 704 2206  20/04/2020 619 59140 

11/03/2020 726 2932  21/04/2020 631 59771 

12/03/2020 784 3716  22/04/2020 679 60450 

13/03/2020 940 4656  23/04/2020 430 60880 

14/03/2020 901 5557  24/04/2020 510 61390 

15/03/2020 813 6370  25/04/2020 232 61622 

16/03/2020 1259 7629  26/04/2020 129 61751 

17/03/2020 1948 9577  27/04/2020 589 62340 

18/03/2020 1751 11328  28/04/2020 490 62830 

19/03/2020 2043 13371  29/04/2020 346 63176 

20/03/2020 2322 15693  30/04/2020 285 63461 

21/03/2020 1674 17367  01/05/2020 138 63599 

22/03/2020 1503 18870  02/05/2020 117 63716 

23/03/2020 2670 21540  03/05/2020 111 63827 

24/03/2020 2902 24442  04/05/2020 324 64151 

25/03/2020 2942 27384  05/05/2020 320 64471 

26/03/2020 3367 30751  06/05/2020 275 64746 

27/03/2020 2358 33109  07/05/2020 233 64979 

28/03/2020 1022 34131  08/05/2020 217 65196 

29/03/2020 872 35003  09/05/2020 82 65278 

30/03/2020 2544 37547  10/05/2020 52 65330 

31/03/2020 1800 39347  11/05/2020 184 65514 

01/04/2020 1786 41133   12/05/2020 226 65740 

02/04/2020 1835 42968  13/05/2020 216 65956 

03/04/2020 1740 44708  14/05/2020 49 66005 

04/04/2020 890 45598     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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49

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 8.640 

Domicilios 844 

Centros sociosanitarios 4.510 

Otros lugares 24 

Total  14.018 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 3 5 8 

30-39 11 13 24 

40-49 31 72 103 

50-59 114 261 375 

60-69 271 680 951 

70-79 857 1.732 2.589 

80-89 2.548 2.963 5.511 

90> 2.672 1.519 4.191 

Edad no confirmada* 120 138 258 

Total general 6.629 7.389 14.018 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


